91MS0056-01-2019-000197-13
Дело № 2-56-107 /2019
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
15 мая 2019 года

      пгт. Красногвардейское
Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В.,
при секретаре Пахарчук А.А.,
при участии ответчика – Вяткина С.С.,
третьего лица – Тонаканян А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Федерального казенного учреждения «Управление федеральных автомобильных дорог «Черноморье» Федерального дорожного агентства» к Вяткину Сергею Сергеевичу, при участии третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора – Тонаканян Ашота Арташевича и Межрегионального управления государственного автодорожного надзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, о взыскании платы с владельцев или пользователей автомобильного транспорта, перевозящего тяжеловесные грузы в целях компенсации ущерба, наносимого автотранспортом объекту федеральной собственности – федеральной автомобильной дороге,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковое заявление Федерального казенного учреждения «Управление федеральных автомобильных дорог «Черноморье» Федерального дорожного агентства» к Вяткину Сергею Сергеевичу, при участии третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора – Тонаканян Ашота Арташевича и Межрегионального управления государственного автодорожного надзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, о взыскании платы с владельцев или пользователей автомобильного транспорта, перевозящего тяжеловесные грузы в целях компенсации ущерба, наносимого автотранспортом объекту федеральной собственности – федеральной автомобильной дороге - удовлетворить.
Взыскать с Вяткина Сергея Сергеевича в пользу Федерального казенного учреждения «Управление федеральных автомобильных дорог «Черноморье» Федерального дорожного агентства» плату, как с владельца или пользователя автомобильного транспорта, перевозящего тяжеловесные грузы в целях компенсации ущерба, наносимого автотранспортом объекту федеральной собственности – федеральной автомобильной дороге в размере 17 607,00 рублей (семнадцать тысяч шестьсот семь рублей 00 копеек).
Взыскать с Вяткина Сергея Сергеевича в доход государства государственную пошлину в размере 704,28 рублей (семьсот четыре рубля 28 копеек) на расчетный счет № 40101810335100010001, получатель платежа УФК по Республике Крым (МИФНС России № 1 по Республике Крым), банк получателя – отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, КПП 910501001, ИНН 9105000029, код ОКТМО 35620401, наименование платежа – госпошлина Красногвардейский судебный район (мировые судьи), код бюджетной классификации (КБК) 18210803010011000110.
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья судебного
участка №56

А.В. Юзефович